
Gobierno Regional Junín 
/7144.41f4mle 	beelya da' Auelde/ 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 140 - 2021 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo,2  2  JUL 2021 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 
El Informe N° 132-2021-GRJ-GRPPAT; Informe Presupu tal N° 112-

2021-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación del Pliego, considera procedente la incorporación de una transferencia 
financiera, aprobada con Decreto de Urgencia N°069-2021, dentro del 
Presupuesto Institucional del Pliego: 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2021, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 3 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al ítem b del literal 21.2 del artículo 21 de la Directiva N°007-
2020-EF/50.01 — Directiva de Ejecución Presupuestaria, precisa que: a) Las 
Transferencias de Partidas, constituyen traslados de créditos presupuestarios 
entre Pliegos; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 333-2020-GR-JUNIN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 
450 Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio 
Fiscal 2021; 

Que, mediante el numeral 5.3 del artículo 5 del Decreto Urgencia N°068-
2021 de fecha 20 de julio del presente año, precisa que: 5.3. Autorícese una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2021, hasta por la suma de S/ 496 975 233,00 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y TRES Y 00/100 SOLES), a favor del Ministerio de Salud, Instituto 
Nacional de Salud, Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas y de las 
unidades ejecutoras de salud de los Gobiernos Regionales, para financiar la 
contratación, durante los meses de julio y. agosto de 2021, del personal al que 
hace referencia el numeral 4.1 del artículo 4 del presente decreto de urgencia, y 
para financiar lo dispuesto en el numeral 5.1 del artículo 5 del presente artículo, 
con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia del Ministerio de 
Econoinía y Finanzas; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente, corresponde al 
Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín una transferencia de 
partidas hasta por la suma total de S/ 18'976,235. (Dieciocho Millones Novecientos 
Setenta y Seis Mil Doscientos Treinta y Cinco con 00/100), para financiar la 
contratación, durante los meses de julio y agosto de 2021, del personal al que 



................................. 
RNAN O P001. ORIHUELA ROJAS 

GOBERNADOR REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

Gobierno Regional Junín i7raéata.cto co« Ca ,I,sse.spx dd ,trueito/ 

hace referencia el numeral 4.1 del artículo 4 del presente decreto de urgencia, y 
para financiar lo dispuesto en el numeral 5.1 del artículo 5 del presente artículo; 

Que, estando a lo informado por la Gerengia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente; y 

En uso de l'as facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 01. Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante el Decreto Urgencia N°068-2021, por un monto de S/ 
18'976,235.00 (Dieciocho Millones Novecientos Setenta y Seis Mil 
Doscientos Treinta y Cinco con 00/100), con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, de 
acuerdo al anexo que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 02. La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 03. Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO.— 

Mg. Oésr\ F. Bonilla Pacheco 
SEpRETARIO GENERAL 



11  
P- 

Ñ 
Yil  
ck's 
00 N 

88 é 8 
d 

8 8 
O tr; m 

N 
1.6 n 0 
Ce.-13  

8 
vi m 
N 
01 
h 01 
% 

9 
g" 
O 
1o 

8 é 
CO 
O 
«,'" 

8 
O H 
CO 
Ó 11 !O 

8 
ai N 
CO 
Ó 01 01 

‘, 
2 

8 
en 
. 

ni r 

O
IM

S
'L

L
er   

001£1'LLC
I
 
 0 

5  
O 

8 
8 N 
0% 
1.0 ...1 . ..- M5 

8 . 
o N 
a W , 
4. 

8 é 
o N 
ni 03 
;4. 

II 
R

E
D

 D
É

 SA
I.1

10
 V

AL
LE

 
C

F
 M

AB
IT

AR
O

 8 
0% N é . . ,-r 

8 
2 é-. ,, -r 

8 
ni 
2  é -. e. „r• 

.E 
1 
8 5 
1 

8 
8 
-,.. A 
1° 

g 1-1 00; m 00 

88 
g 1-1 ro m 00 

al
S

.S
.LL

UD
 

C1
0.1

11
,14

. 4
.0

 

1
 

88
5,

62
7.

00
1 

8
8
5
,6

2
7
.0

0
 

8 
01: N 
1 

8 
; 
8 
i 

rI- 	C 

8 
ni 

8 
ri 
"7 

1•• r. 
8 
eri 
, 

8 m 
.4 

8 
ni 
N .... 

8.' m 
ni 

., = 
8 
 a 

81 
; 

8 é e. 
0 

'‘' 

8 oi r- o 
.4 
N 
tO 

8 é r.. en 
4 
h 
wO 

E 
8 
a 

I 1  2
, 5

51
,9

33
.0

01
 

8 ..,..) 
en 

in 
, 

N 

8 . ,m  
W. W 
ni 
l/1
o., 

ni 

-D
U

D
O

,/ 
S

IR
VO

  001VS
 [OS 

8 
ni en 
°I 
1 o 
eri 

8 
ri 
go'  
n- o 

p
m 

8 
ni 
a 

nC 
ni' 

.1
00

1N
R

Ea
l d

1
 M

11
0,

44
.  

D
E

 S
A

LU
D

 ~
IN

 8 
0 0 
ni 
lfr 
er  

8 
oo . 
N 
Ó 

8 
o, el  
hl.  
01 

1 
; 

9 

; 
1 5 
Fi 

1 í 

1 
1 

/ 51
  r
o
 PR

O
D

U
C

TO
 CO

R
O

N A
V

IR
US

 

5 2.
3
 :M

O NS  EC SO
R : 

S
E

R
V

I C
IO

S
 

T
O

T
A

L
  

- 1 
Pi 
il 

.1 
1 
1 

1 
1 
1 

o 

8 
5 

o 

8 8 

9 

8 .,; 

8 
P 

8 
"1. 

8 

:81  

8 

8 
8 

8 

53 

8 
rz 
8 

8 
5 

8 

:19›  

8 

o 

8 

8
8
5
,6

2
7
.0

0
 	

8
3
8
,1

0
0

. 0
0

 

8 

00 

8 
Ql 

8 

8 

8 

O 

Z 

Z  O 
Ó .2 

áj 
V 

SI 
0  

W I; 

8 8 
11 
1 á 
11 

888 
smm 

8 
s 

8 

888 88 
gll 1g 
511 11 

888 88 
11E 1E 
115 55 8 

888 

1EE 
.41.41.4 

88 
;7..; 

.44 
1 

888 88 
888 88 

111 I% 
8 
s 
888 88 
111 11 
111 11 

u 

8 

;1. 

O 

o 

8 
9 

888 88 
111 11 
E1E EE 

E 

### ?? 
EIE 1I 
155 11 

8 
5 

88 
1.17.1 
11 

888 
e,00 

Ilg 

88 sss 

el 8 
 

515 111 

8 

8. 

88 
81 

ut ..t 1 1 

888 
íM1 
WWW 
1,7r1 

888 88 
1 1 1 1 
111 gá 

8 

8 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

